
 

 

２０１６年１月１２日 

ライオンズクラブ国際協会 330-A地区 

各クラブ会長 様 

ＦＷＴクラブ内委員長 様 

３３０－Ａ地区 ガバナー 近藤正彦 

ＦＷＴ地区コーディネーター Ｌ鈴木令子 

会員増強・エクステンション委員会委員長 Ｌ荒木貞雄 

女性参画・レオ推進委員会委員長 Ｌ大原紘子 

クラブ・アクティビティ活性化プロジェクト委員会委員長 Ｌ阿部かな子 

100周年記念祝祭委員会委員長 Ｌ戸田一郎 

 

世界奉仕ウィーク～飢餓と貧困との闘い～ご協力のお願い 

 

拝啓 新年の幕開けにあたり、皆様決意も新たにますますご活躍のこととお慶び申し上げ

ます。 

 さて、「欠食児童のための食糧支援」は、１００周年を迎えるライオンズクラブの記念奉

仕チャレンジの４分野のひとつとして取り組まれております。ＦＷＴとしても多くのクラ

ブに呼びかけさせていただいた結果、昨年１１月１２月には、多くのクラブのご協力を頂

いて、貧困児童の救済活動を行っているＮＰＯ法人キッズドアに対する支援活動としての

「お歳暮ご協力」「街頭募金」をいただきましたこと、誠にありがとうございました。 

つきましては、次の段階の支援活動としまして、ご自宅で不要となっている、未開封の

食料品（お歳暮等）がありましたら賞味期限をご確認の上ＮＰＯ法人キッズドアまで送付

をお願いいたします 

このご寄付はあくまで任意とさせていただきます。多数集まりました場合はフードバン

クと連携し困窮家庭の欠食を補うために使わせていただきます。 

ライオンズクラブ国際協会の世界奉仕ウィークは１/10（日）～16（土）となっておりま

すので、その間に、食品の送付をお願いいたします。 
この活動は、国際協会へ報告すると、１００周年記念バナー・パッチなどが贈られます。

奉仕活動の推進も目的となっている奉仕チャレンジですので、地域、ご親戚、ご友人へご

寄付を呼びかけることで、クラブの認知度にも影響を与えてくれる良い機会と思います。 

添付のＰＤＦファイルに食品内容をご記入いただき、直接、ＮＰＯ法人キッズドアへ紙

と一緒に送付してください。各クラブにおかれましては MyLCI のアクテビティ報告サイト

からぜひご報告ください。１００周年記念バナー・パッチが獲得できます。 

皆様、ぜひ力をあわせて取り組み１００年記念を成功させましょう！よろしくお願いし

ます。 

なお、ＦＷＴでは随時継続して食糧支援を行ってまいります。 同じ方法で（別紙にご

記入）ご協力くださいますようお願い申し上げます。              敬具                            



 

 

ライオンズクラブメンバーの方へ 

 

 

この度は食品のご寄付、誠にありがとうございます。恐縮でございますが、下記にご記入の上、食品

とともにお送り下さいますよう、お願い申し上げます。 

なお、ご寄付いただきます食品は、衛生上 未開封の状態でお送り下さいますよう、 

お願いいたします。 

 

 

お名前：                    様 

 

 

ご所属のライオンズクラブ名：                           

 

 

ご住所： 〒                                       

 

 

① 食品名：                                              賞味期限：    年  月  日 

 

 

② 食品名：                                              賞味期限：    年  月  日 

 

 

③ 食品名：                                              賞味期限：     年  月  日 

 

 

特記事項：                                          

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＆送付先＞  

特定非営利活動法人 キッズドア 広報担当    

   〒104-003東京都中央区新川2-1-11八重洲第一パークビル7階 

              Tel：03-5244-9990 Fax：03-5244-9991 Email : info@kidsdoor.net   

【公式ホームページ】http://www.kidsdoor.net 

 



ESPRIMO-USER-1
長方形

ESPRIMO-USER-1
長方形

ESPRIMO-USER-1
テキストボックス
　参　考


	世界奉仕ウィーク 飢餓と貧困との闘い ご協力のお願い
	食品のご寄付について (NPO法人キッズドア)
	百周年ニュースレター



